Kendi döneminin problemleri üzerinde yoğunlaşan İbn Teymiyye, Müslümanların yaşadığı trajik halin nedenini dinin öğretilerinin yerine getirilmemesine bağlar. Problemin kaynağını felsefe, tasavvuf ve kelama bağlar (Evkuran, 2015, 72-73). Ibn Teymiyye'nin bu yaklaşımı, öğrencisi İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350), İbnü'l-Vezir (ö.840/1436) gibi alimlerce devam ettirilmiştir. Hicri 12. yüzyılda Muhammed b. Abdülvahhab (ö. 1206/1792) ile birlikte selefi düşünce bir kırılma yaşar ve Arap yarımadasında Vehhabilik adı altında yeniden formüle edilmiştir. Daha sonra Suud Hanedanının resmi mezhebine dönüşmüştür (Dalkılıç, 2010, 72).

Vehhabilik, tarihte Harici fırkasıyla özdeşleştirilmiştir. Bu kavram Hz.